

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Ингушетия «О мировых судьях Республики Ингушетия»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

24 ноября 2016 года

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Республики Ингушетия от 3 февраля 1998 года №1-РЗ «О мировых судьях Республики Ингушетия» (газета «Ингушетия», 1998, 8 апреля; газета «Сердало», 2000, 27 мая; газета «Ингушетия», 2001, 24 декабря; 2002, 25 июля, 2003, 23 сентября; 2006, 25 мая; 2007, 3 ноября; 2008, 17 января; 2011, 6 октября; 2012, 7 июля; 2013, 5 сентября; 2015, 8 декабря) изменение, изложив часть 3 в следующей редакции:

«3. районного (городского) суда Республики Председатель Ингушетия в целях обеспечения равномерности нагрузки на мировых судей в случае, если нагрузка на мирового судью превышает среднюю судебному району, вправе нагрузку мирового судью по на мотивированным распоряжением передать часть уголовных, гражданских дел, дел об административных правонарушениях, исковых заявлений и заявлений о вынесении судебного приказа по требованиям о взыскании обязательных платежей и санкций, поступивших к мировому судье одного судебного участка, мировому судье другого судебного участка того же судебного района.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Ингушетия

г. Магас «<u>Д</u>S» <u>µо́мб</u>ре2016 года № <u>49</u>-*Р*3



Ю.Б. Евкуров